
 

č.j.: UJEP/2025/00022798 
UJEPX00OD8X5 

 
EVIDENČNÍ LIST ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE PODLE ZÁKONA Č. 106/1999 SB., 

O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM, VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 

 
 
Žádost č. 7/2025 
 
 
ŽADATEL: 
 
Mgr. Jan Jaroš 
bytem: Rybářské schody 212/2, Předměstí, 412 01 Litoměřice 
nar.: neuvedl 

ID DS: sbdrudx 
 
STRUČNÝ POPIS ŽÁDOSTI O INFORMACE 

Bylo zažádáno o následující informace: 

1) Má univerzita oficiálně schválený dokument, který definuje její závazky v oblasti environmentální 
odpovědnosti a udržitelnosti?  

2) Jaké ekologické požadavky jsou smluvně nebo provozně kladeny na organizátory akcí konaných v 
univerzitních areálech, jako je např. Studentský majáles?  

3) O oficiální odborné stanovisko univerzity k videu (v němž se zaměstnanec univerzity veřejně vymezuje proti 
používání jednorázových plastových kelímků z ekologických důvodů a současně pořadatel Studentského 
majálesu tvrdí, že jednorázové plastové kelímky jsou údajně ekologičtější než opakovaně použitelné), které z 
těchto tvrzení považuje za správné – a na základě jakých vědeckých studií nebo analýz. 

4) Plánuje univerzita zavést povinné ekologické standardy pro akce na svých pozemcích?  

5) Žádám o poskytnutí veškeré e-mailové komunikace od 16. 5. 2024 do 9. 5. 2025 mezi zástupci univerzity a 
organizátory akce Studentský majáles 2025, která se týká povolení konání akce, stanovení podmínek jejího 
průběhu a další domluvy ohledně využití prostor univerzity. 

 
ROZHODNUTÍ O POSKYTNUTÍ INFORMACE 

ČÁSTEČNĚ 
 
PRŮBĚH VYŘIZOVÁNÍ ŽÁDOSTI O INFORMACE 

Žádost ze dne 9. 5. 2025, kterou UJEP obdržela prostřednictvím datové schránky, byla zaevidována pod č.j.: 
UJEP/2025/00016363, PID: UJEPX00NVDY0. 

Žádost byla dne 12. 5. 2025 předána k vyřízení právnímu oddělení UJEP. 

Dne 23. 5. 2025 byla žadateli (pod č.j: UJEP/2025/00017841, PID: UJEPX00NT19D) zaslána datovou 
schránkou Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 106/1999 
Sb. 

Žadatel reagoval na výzvu dopisem ze dne 23. 5. 2025, který univerzita obdržela univerzita prostřednictvím 
datové schránky (pod č.j.: UJEP/2025/00017954, PID: UJEPX00NZ7UA).  

Dne 26. 5. 2025 bylo žadateli datovou schránkou odesláno sdělení k předchozí výzvě (č.j.: 
UJEP/2025/00018195, PID: UJEPX00NZKAJ) a zároveň mu byla poskytnuta v bodech 1–4 informace dle 
zákona č. 106/1999 Sb.,(č.j.: UJEP/2025/00018157, PID: UJEPX00NZK9Q). 

Žadatel na výzvu k doplnění žádosti nereagoval. 

Dne 26. 6. 2025 bylo žadateli zasláno sdělení o odložení části žádosti o poskytnutí informace (č.j.: 
UJEP/2025/00022670, PID: UJEPX00OCZ55). 
 
 
V Ústí nad Labem dne 27. 7. 2025 
 
 
Poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup dne 27. 7. 2025. 
 



 

9. 5. 2025 
č.j.: UJEP/2025/00016363 

UJEPX00NVDY0 

Vážení, 

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si Vás dovoluji požádat o 
následující informace: 

1) Má univerzita oficiálně schválený dokument (politiku, strategii, směrnici), který definuje její závazky 
v oblasti environmentální odpovědnosti a udržitelnosti? Pokud ano, žádám o jeho plné znění. 

2) Jaké ekologické požadavky (zejména týkající se odpadu, plastů a recyklace) jsou smluvně nebo 
provozně kladeny na organizátory akcí konaných v univerzitních areálech, jako je např. Studentský 
majáles? Žádám o poskytnutí konkrétních smluvních podmínek, vnitřních pokynů nebo jiných 
dokumentů. 

3) V aktuálním videu (viz odkaz níže) se zaměstnanec univerzity veřejně vymezuje proti používání 
jednorázových plastových kelímků z ekologických důvodů. Současně však pořadatel Studentského 
majálesu (na stejném videu) tvrdí, že jednorázové plastové kelímky jsou údajně ekologičtější než 
opakovaně použitelné. Žádám tímto: 
 

- O oficiální odborné stanovisko univerzity, které z těchto tvrzení považuje za správné – a na základě 
jakých vědeckých studií nebo analýz. 

- Pokud univerzita žádné takové posouzení nevydala, žádám, aby tak učinila, nebo se veřejně 
distancovala od dezinformačních ekologických výroků spojených s akcí pořádanou na jejím 
pozemku. 

Video zde: https://youtu.be/nrFCsT0rsWo?si=QKAzO4P8pqBpkBTG 

4) Plánuje univerzita zavést povinné ekologické standardy pro akce na svých pozemcích (např. 
zákaz jednorázových plastů, povinnost vratných obalů, kontrolu třídění odpadu apod.)? Pokud ne, 
žádám o vysvětlení, proč v roce 2025 veřejná vysoká škola selhává tam, kde už běžní pořadatelé 
festivalů dávno přijali odpovědnost. 

5) Žádám o poskytnutí veškeré e-mailové komunikace od 16. 5. 2024 do 9. 5. 2025 mezi zástupci 
univerzity a organizátory akce Studentský majáles 2025, která se týká povolení konání akce, 
stanovení podmínek jejího průběhu (zejména v oblasti ekologických opatření a používání plastových 
obalů), a další domluvy ohledně využití prostor univerzity. 

Pokud některé části komunikace obsahují osobní údaje, žádám o jejich anonymizaci dle zákona, 
avšak bez omezení obsahu zpráv samotných. 

Žádám o doručení odpovědi do mé datové schránky.  

 

V úctě 

 
Mgr. Jan Jaroš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://youtu.be/nrFCsT0rsWo?si=QKAzO4P8pqBpkBTG


 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

Pan 
Mgr. Jan Jaroš 
ID DS: sbdrudx 

 
 

V Ústí nad Labem dne 22. 5. 2025 
č.j.: UJEP/2025/00017841 

UJEP2025X00NZ19D 
 
 
 
 
Výzva k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
UJEP obdržela dne 9. 5. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“) o poskytnutí informací vztahujících se k uskutečnění akce 
Studentský majáles 2025. 
  
Vzhledem k tomu, že ve své žádosti neuvádíte datum narození a adresu místa trvalého pobytu, dle § 14 odst. 
5 písm. a) InfZ Vás tímto vyzýváme k doplnění Vaší žádosti. Odpověď na Vaši žádost je připravena, nicméně 
k jejímu kompletnímu vyřízení dle InfZ jsou požadované údaje nezbytné. 
 
V případě, že žádost doplníte, bude Vaše žádost vyřízena do 15 dnů ode dne, kdy UJEP obdrží doplnění 
žádosti. Pokud žádost do 30 dnů ode dne doručení této výzvy nedoplníte, bude Vaše žádost v souladu s § 14 
odst. 5 písm. a) InfZ odložena.  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Leoš Nergl, kvestor UJEP 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

23. 5. 2025 
č.j.: UJEP/2025/00017954 

UJEPX00NZ7UA 
 
 
 
 
Vážení, 

dne 9. 5. 2025 jsem podal žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., a to prostřednictvím své 

datové schránky fyzické osoby. Takové podání je autorizovaným úkonem ve smyslu § 18 zákona č. 

300/2008 Sb., a zajišťuje tak zcela jednoznačnou identifikaci žadatele. 

V této souvislosti doporučuji k prostudování Rozsudek MSPH 18 A 84/2021 - 129 ze dne 21.01.2022, 
bod 69, přip. 

http://poradna.otevrenaspolecnost.cz/pravo-na-informace/nalezitosti-zadosti-o-informace-podle-za

kon a-106-1999-4087 

Ve Vaší výzvě k doplnění údajů se opíráte o ustanovení § 14 odst. 5 písm. a) InfZ, které však 
výslovně uvádí, že k výzvě k doplnění může dojít pouze tehdy, „brání-li nedostatek údajů o žadateli 

podle odstavce 2 postupu vyřízení žádosti o informaci,..“. 

Zároveň však ve stejné výzvě uvádíte, že „odpověď na Vaši žádost je připravena“. Tímto 

konstatováním sami potvrzujete, že žádné bránění postupu vyřízení žádosti nenastalo, a tedy není 

splněna zákonná podmínka pro vyzvání k doplnění údajů. 

Tento silný rozpor ve Vaší vlastní argumentaci zpochybňuje oprávněnost výzvy. Ve světle uvedeného 

Vás proto žádám, abyste žádost vyřídili bez dalších obstrukcí v souladu se zákonem. 

S pozdravem 

Mgr. Jan Jaroš 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://poradna.otevrenaspolecnost.cz/pravo-na-informace/nalezitosti-zadosti-o-informace-podle-zakon
http://poradna.otevrenaspolecnost.cz/pravo-na-informace/nalezitosti-zadosti-o-informace-podle-zakon


 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

Pan 
Mgr. Jan Jaroš 

ID DS: sbdrudx 
 
 

V Ústí nad Labem dne 26. 5. 2025 
č.j.: UJEP/2025/00018159 

UJEPX00NZKAJ 
 

 
 
Sdělení k výzvě k doplnění žádosti o poskytnutí informace podle § 14 odst. 5 písm. a) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
K Vaší odpovědi ze dne 23. 5. 2025 upřesňuji, že k bodu 5) Vaší žádosti je připraveno rozhodnutí o odmítnutí 
části žádosti. K náležitostem rozhodnutí patří i označení účastníka údaji umožňujícími jeho řádnou 
identifikaci, jimiž jsou jméno, příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě jiný údaj podle 
zvláštního zákona (podle § 68 odst. 2 druhá věta ve spojení s § 18 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů).  
 
I v případě, že považujeme adresu uvedenou v informačním systému datových schránek za uvedenou adresu 
místa trvalého pobytu, ani z informačního systému datových schránek nelze bohužel zjistit Vaše datum 
narození, bez kterého však nelze rozhodnutí vydat. Datum narození je tak skutečně údajem, jehož 
absence brání postupu vyřízení žádosti o informace podle InfZ. 
 
Výše uvedené potvrzuje i Vámi uvedený rozsudek Městského soudu v Praze, č. j. 18 A 84/2021-129, zejména 
v bodech 65 až 67 odůvodnění. 
 
S ohledem na výše uvedené Vás nadále žádám o doplnění příslušných údajů. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Leoš Nergl, kvestor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

Pan 
Mgr. Jan Jaroš 

ID DS: sbdrudx 
 
 

V Ústí nad Labem dne 26. 5. 2025 
č.j.: UJEP/2025/00018157 

UJEPX00NZK9O 
 

 
 
 
Věc:  Poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
 
UJEP obdržela dne 9. 5. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací. Žádost směřuje k poskytnutí informací o 
přípravě a průběhu akce Studentský Majáles 2025, která se konala v prostorách UJEP, a to zejména s 
ohledem na uplatnění principu udržitelnosti. Níže zasíláme odpovědi na Vaše dotazy.  
 
1) Má univerzita oficiálně schválený dokument (politiku, strategii, směrnici), který definuje její závazky 
v oblasti environmentální odpovědnosti a udržitelnosti? Pokud ano, žádám o jeho plné znění. 
 
Univerzita v době Vaší žádosti nemá oficiálně schválený dokument (politiku, strategii, směrnici), který by 
definoval její závazky v oblasti environmentální odpovědnosti a udržitelnosti, nicméně na takovém dokumentu 
aktuálně pracuje. V rámci implementace projektu RUR – Region univerzitě, univerzita regionu byla v loňském 
roce nově zřízena pozice ESG manažerky UJEP, která má mimo jiné ve své kompetenci přípravu Strategie 
udržitelnosti UJEP. V letošním roce je zpracovávána analytická (podkladová) část strategie, která si klade za 
cíl zmapovat současný stav a potenciál pro zlepšení ve fungování univerzity z hlediska udržitelnosti (dle 
modelu ESG = Environmental, Social, Governance). Ve druhé polovině tohoto roku je také plánována 
participativní část přípravy podkladů ve formě workshopů či kulatých stolů na relevantní témata vztahující se 
k udržitelnosti, a odpadové hospodářství bude jedním z nich.  
 
Na základě analytické části bude formulován konkrétní text Strategie udržitelnosti UJEP (vytyčení cílů, 
klíčových indikátorů atp.) a následné přijetí relevantními orgány univerzity předpokládáme v příštím roce. 
Jakmile bude dokument přijat, bude k dispozici na webových stránkách UJEP. 
 
2) Jaké ekologické požadavky (zejména týkající se odpadu, plastů a recyklace) jsou smluvně nebo 
provozně kladeny na organizátory akcí konaných v univerzitních areálech, jako je např. Studentský 
majáles? Žádám o poskytnutí konkrétních smluvních podmínek, vnitřních pokynů nebo jiných 
dokumentů. 
 
Univerzita v současné době nemá ucelený dokument smluvně upravující výhradně ekologické požadavky na 
organizátory akcí konaných na UJEP. S organizátory akcí na UJEP, jako je například Studentský Majáles, je 
však uzavírána Smlouva o přenechání pozemku, která obsahuje relevantní ustanovení, kdy se uživatel 
zavazuje při akci zabezpečit pořadatelskou službu a dodržet veškeré platné právní předpisy zejména v oblasti 
bezpečnosti, a ochrany zdraví, hygienických a protipožárních předpisů. 
 
 
 
 
 
 
 
 

1/2 



 

 
 
 
3) V aktuálním videu (viz odkaz níže) se zaměstnanec univerzity veřejně vymezuje proti používání 
jednorázových plastových kelímků z ekologických důvodů. Současně však pořadatel Studentského 
majálesu (na stejném videu) tvrdí, že jednorázové plastové kelímky jsou údajně ekologičtější než 
opakovaně použitelné. Žádám tímto: 

 O oficiální odborné stanovisko univerzity, které z těchto tvrzení považuje za správné – a na 
základě jakých vědeckých studií nebo analýz. 

 Pokud univerzita žádné takové posouzení nevydala, žádám, aby tak učinila, nebo se veřejně 
distancovala od dezinformačních ekologických výroků spojených s akcí pořádanou na jejím 
pozemku. Video zde: https://youtu.be/nrFCsT0rsWo?si=QKAzO4P8pqBpkBTG 

 
Na UJEP právě probíhá interní diskuze zaměřená na identifikaci nejkvalitnějších vědeckých studií a 
relevantních informací vztahujících se k podmínkám v ČR. Cílem je dospět ke společnému stanovisku, které 
bude následně prezentováno veřejnosti při budoucích akcích UJEP. 
 
4) Plánuje univerzita zavést povinné ekologické standardy pro akce na svých pozemcích (např. zákaz 
jednorázových plastů, povinnost vratných obalů, kontrolu třídění odpadu apod.)? Pokud ne, žádám o 
vysvětlení, proč v roce 2025 veřejná vysoká škola selhává tam, kde už běžní pořadatelé festivalů 
dávno přijali odpovědnost. 
 
UJEP se ztotožňuje s myšlenkou systematického uchopení pravidel pro akce pořádané univerzitou tak, aby 
byly co nejvíce společensky a environmentálně přínosné, s minimálním negativním dopadem na své okolí. 
Téma zavedení povinných ekologických standardů pro akce realizované na pozemcích UJEP je aktuálně v 
„zásobníku podnětů“ pro konkrétní návrhy možných opatření Akčních plánů výše zmíněné připravované 
Strategie udržitelnosti UJEP.  
 
5) Žádám o poskytnutí veškeré e-mailové komunikace od 16. 5. 2024 do 9. 5. 2025 mezi zástupci 
univerzity a organizátory akce Studentský majáles 2025, která se týká povolení konání akce, stanovení 
podmínek jejího průběhu (zejména v oblasti ekologických opatření a používání plastových obalů), a 
další domluvy ohledně využití prostor univerzity. 
 
K dotazu č. 5) bude vydáno samostatné rozhodnutí. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Leoš Nergl, kvestor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 



 

 

 
 

 
 

 
 
 
 

Pan 
Mgr. Jan Jaroš 

Rybářské schody 212/2 
412 01 Litoměřice 

ID DS: sbdrudx 
 
 

V Ústí nad Labem dne 26. 6. 2025 
č.j.: UJEP/2025/00022670 

UJEPX00OCZ55 
 

 
 
 
Věc:  Sdělení o odložení části žádosti o poskytnutí informace  
 
UJEP obdržela dne 9. 5. 2025 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), o poskytnutí informací vztahujících se k organizaci a průběhu 
akce Studentský majáles 2025, mj.: 
 
„5) Žádám o poskytnutí veškeré e-mailové komunikace od 16. 5. 2024 do 9. 5. 2025 mezi zástupci univerzity 
a organizátory akce Studentský majáles 2025, která se týká povolení konání akce, stanovení podmínek jejího 
průběhu (zejména v oblasti ekologických opatření a používání plastových obalů), a další domluvy ohledně 
využití prostor univerzity. Pokud některé části komunikace obsahují osobní údaje, žádám o jejich anonymizaci 
dle zákona, avšak bez omezení obsahu zpráv samotných.“ 
 

UJEP žádost posoudila a došla k závěru, že informace požadované pod bodem 5) žádosti nelze poskytnout 
s ohledem na ochranu soukromí dotčených osob. Vzhledem k tomu, že jste v žádosti neuvedl datum narození, 
které je nezbytné pro vydání rozhodnutí o odmítnutí výše uvedené části žádosti o poskytnutí informací, byl jste 
v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) InfZ vyzván k jeho doplnění. Jelikož jste požadovaný údaj až do dnešního dne 
nedoplnil, Vaše žádost se ve svém bodu 5) v souladu s § 14 odst. 5 písm. a) InfZ odkládá. 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Leoš Nergl, kvestor  

(v zastoupení RNDr. Alena Chvátalová, Ph.D., statutární zástupce rektora UJEP) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


